Presidente del Consejo de Administración

Don José Madariaga Lomelin Don José Madariaga Michieli

Don Alejandro Joaquín Martí García Don Carlos Emilio Gómez Andonaegui

Don Fernando Pérez Gavilán Mondragón Don Jorge Ehrenwald Lewis

Independiente

Comisario

Don Rafael Terrazas Zúñiga Don Everardo Mauricio Santoveña Díaz

Secretario

Don Juan Manuel González Bernal Don Diego Martínez Arreguí

Consejo de Administración

6

III. Indicadores Financieros

Base para la determinación:

1. Índice de capitalización  riesgo de crédito Capital neto / activos sujetos a
riesgo de crédito

2. Índice de capitalización  riesgo de crédito y
mercado

Capital neto / activos sujetos a
riesgos totales

3. Índice de liquidez Activos líquidos / Pasivos líquidos

4. Eficiencia operativa Gastos de administración y
promoción del trimestre
anualizados / Activo total promedio

5. ROE Utilidad neta del trimestre
anualizada / Capital contable
promedio

6. ROA Utilidad neta del trimestre
anualizada / Activo total promedio

7 MIN = Margen de interés neto Margen financiero del trimestre
ajustado por riesgos crediticios

Indice 4T14 1T15 2T15 3T15 4T15

Indice de capitalizacion de crédito 176.42% 60.39% 877.12% 404.54% 261.27%

Indice de capitalizacion riesgo total 121.93% 49.04% 593.55% 307.90% 210.14%

Indice de liquidez 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00%

Capital Básico (miles de pesos) 2,672.00 2,672.00   17,547.38   16,102.00   11,577.16

Capital Complementario -   -   -   -   -

Eficiencia Operativa 52.19% 103.89% 140.23% 66.36% 107.89%

ROE 196.36% 144.30% -172.50% -13.28% -57.95%

ROA 87.12% 66.31% -141.45% -12.49% -71.43%

Margen de interes neto (MIN) 12.90% 4.67% 2.77% 8.98% 23.97%

Indice de Morosidad 16.17% 21.16% 0.00% 0.00% 0.00%

Indice de Cobertura de cartera vencida 175.61% 162.46% 0.00% 0.00% 0.00%

7

anualizado / Activos productivos
promedio.

8. Índice de Morosidad Cartera de crédito vencida al cierre
de trimestre / Cartera de crédito
total al cierre del trimestre

9. Índice de cobertura de Cartera de Crédito
Vencida

Estimación preventiva al cierre del
trimestre / cartera de crédito
vencida  al cierre del trimestre

8

IV. Información Financiera

a) Balance General Comparativo

Al cierre del 4to trimestre de 2015 el activo total presenta una disminución de $3,475

con relación al trimestre anterior, así mismo con relación al mismo trimestre del 2014